
                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

Determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 

           N. 1416   Reg. Generale            Del 20.12.2011 

 

 

 

    N.     207       Reg. Finanze        del    19 /12/20111                                                            

 

                                                                         

    Oggetto:   Impegno di spesa per corsi di aggiornamento sui software implementati 

utilizzati dal  personale – CIG ZE402E3BE7 

 

 

ANNO 2011 
 

L’anno duemilaundici , il giorno  diciannove   del mese di dicembre  alle ore /////// nella sua stanza 

 

 

 

Il Capo Settore Finanziario 
 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Visto il bilancio di previsione approvato con delibera di C.C. n. 60 del 30.08.2011; 

Vista la deliberazione della Giunta municipale di approvazione P.E.G. provvisorio; 

Visto l’art.125, comma 11, del D.Lgs.163/2006 
 

   Premesso : 

- che il settore finanze e il settore tributi e l’ufficio personale dispongono di idonei software per 

l’espletamento dei compiti d’istituto; 

- che in particolare i sopra menzionati settori per la complessità dei compiti loro affidati sono soggetti 

a continui aggiornamenti sia nelle risorse umane che nei pacchetti software di gestione; 

 

    Dato atto: 

- che l’ufficio stipendi e l’ufficio personale, a partire dal prossimo anno, disponendo di uno stesso 

applicativo si appoggeranno ad un solo gestore, individuato nel rispetto del principio di economicità 

nella PADIGITALE SICILIA s.r.l. con sede in Delia, già gestore del software in dotazione 

all’ufficio stipendi; 

- che i predetti uffici necessitano essere dotati di un applicativo che consenta loro di dialogare su una 

stessa piattaforma al fine di ottimizzare l’efficienza complessiva del sistema;  

- che l’ufficio tributi, in ossequio alle novità introdotte dal decreto “salva Italia” necessita di un 

modulo utile per la bollettazione/rendicontazione Tarsu predisposto dalla Maggioli Informatica, 

socio di maggioranza di Saga s.p.a.; 



- che , in questa ottica di adeguamento generale alle recenti novità, necessita procedere ad impegnare 

le somme occorrenti per adeguare gli strumenti di cui si dispone e per implementarli ove occorra.   

 

DETERMINA 

 

 Di impegnare per i motivi in premessa specificati  la somma complessiva di € 4.219,00 ai 

sottoelencati capitoli di spesa: 

- € 3.130,00 al capitolo 1782 denominato “Spese diverse per funzionamento del C.E.D.” imp. 

n. ______; 

- € 605,00 al capitolo 960 denominato “Spese diverse per il funzionamento del servizio 

finanziario”  imp. n. __________; 

- € 484,00 al capitolo 1050 denominato “Spese diverse per il funzionamento dell'ufficio 

tributi”  imp. n. _______; 

 

 

                                                                                          Il Responsabile Settore Finanze  

                                                                                           f.to        Dott. Rosario Zarbo 
 

 

                                                                                         

 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  così come previsto dal 4° 

comma art.151 del  D.Lgs 267/2000. 
 

       Il Responsabile Settore Finanze 

      f.to Dott. Rosario Zarbo 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 

della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione 

on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 21.12.2011            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 


